

**ΣΥΝΟΨΗ ΑΠΟΦΑΣΕΩΝ 68^{ης} ΣΥΝΕΔΡΙΑΣ ΤΗΣ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ
ΤΟΥ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΥΠΡΟΥ
ΠΟΥ ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΗΚΕ ΤΗΝ ΠΕΜΠΤΗ 06 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2016
ΜΕΡΟΣ Α΄**

ΣΥΖΗΤΗΣΗ – ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ (Μέρος Α΄)		ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ	ΗΜΕΡ. ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ
68/2.1/Σ ΥΓ	Η Σύγκλητος έλαβε γνώση της συγκεντρωτικής κατάστασης για την απορρόφηση του Προϋπολογισμού 2016 ανά κεφάλαιο/ άρθρο, που αφορά την περίοδο από 1 ^η Ιανουαρίου 2016 μέχρι την 30 ^η Σεπτεμβρίου 2016. Παράλληλα, η Σύγκλητος έλαβε γνώση και των συγκριτικών στοιχείων της απορρόφησης του Προϋπολογισμού για το 2015 αναφορικά με την πιο πάνω περίοδο. Επιπρόσθετα, η Σύγκλητος έτυχε ενημέρωσης για την κατάσταση εσόδων για την περίοδο από 1 ^η Ιανουαρίου 2016 μέχρι την 30 ^η Σεπτεμβρίου 2016 αλλά και για την Κατάσταση Προσωπικού για το έτος 2016.		
68/2.2/Σ ΥΓ	Η Σύγκλητος αποφάσισε ομόφωνα όπως προωθήσει στην Επιτροπή Προπτυχιακών και Μεταπτυχιακών Σπουδών τη θέσπιση επίσημης πολιτικής αναφορικά με την παρουσία εξωπανεπιστημιακών κομματικών στελεχών στο Πανεπιστήμιο.	ΑΑΥ- Επιτροπή Προπτυχιακών και Μεταπτυχιακών Σπουδών	Άμεσα
68/2.4/Σ ΥΓ	Ο ΑΟιΠΑ ενημέρωσε ότι σύμφωνα με τη νέα διεθνή κατάταξη των Times Higher Education World University Rankings 2016-2017 το Τεχνολογικό Πανεπιστήμιο Κύπρου (ΤΠΚ) κατατάσσεται στις θέσεις 401-500. Για πρώτη φορά το Πανεπιστήμιο συμπεριλαμβάνεται στη λίστα των Times Higher Education (THE) με τα καλύτερα Πανεπιστήμια του κόσμου και αυτό αποτελεί από μόνο του τεράστιο επίτευγμα και αποκτά ιδιαίτερη αξία, λαμβάνοντας υπόψη ότι το Πανεπιστήμιο έχει λιγότερο από 10 χρόνια λειτουργίας. Η λίστα κατάταξης Πανεπιστημίων «Times» (Times Higher Education World University Rankings) αποτελεί μια από τις τρεις κατατάξεις με το μεγαλύτερο κύρος διεθνώς (μαζί με τις λίστες QS World University Rankings και Academic Ranking of World Universities -Shanghai List). Η Σύγκλητος αποφάσισε ομόφωνα όπως εξετάσει την περαιτέρω βελτίωση της εσωτερικής οργάνωσης του Πανεπιστημίου σε μεταγενέστερο στάδιο.	Πρύτανης	Σε επόμενη Συνεδρία
68/3.3.1/ ΣΥΓ	Η Σύγκλητος έλαβε γνώση σημειώματος του ΑΟιΠΑ σχετικά με την πρόταση για μεταφορές κονδυλίων για τον Προϋπολογισμό του Πανεπιστημίου 2016, η οποία εγκρίθηκε κατά την 43 ^η Συνεδρία της Επιτροπής Οικονομικών και Προσωπικού, ημερομηνίας 29 Σεπτεμβρίου 2016.		
68/3.4.1/ ΣΥΓ	Η Σύγκλητος αποφάσισε ομόφωνα όπως εγκρίνει τη μετονομασία του Τμήματος Επιστήμης και Τεχνολογίας Περιβάλλοντος σε Τμήμα Χημικής Μηχανικής και υποβάλει σχετική θετική εισήγηση στο	Πρύτανης	Επόμενη Συνεδρία Συμβουλίου

	Συμβούλιο. Η Σύγκλητος αποφάσισε ομόφωνα όπως η Σχολή Γεωτεχνικών Επιστημών και Διαχείρισης Περιβάλλοντος υποβάλει ολοκληρωμένη πρόταση στην Επιτροπή Στρατηγικού Προγραμματισμού και Ανάπτυξης αναφορικά με την ίδρυση του νέου δευτέρου Τμήματός της.	Θ. Ζαχαριάδης	Άμεσα
68/3.6/ΣΥΓ	Η Σύγκλητος αποφάσισε ομόφωνα την αντικατάσταση της Επίκουρης Καθηγήτριας Μαρίας Καρανικόλα στην Επιτροπή Βιβλιοθήκης από τον Επίκουρο Καθηγητή Αντρέα Χαραλάμπους και στην Επιτροπή Προπτυχιακών και Μεταπτυχιακών Σπουδών από τη Λέκτορα Μερóπη Μπουζικά με άμεση ισχύ και μέχρι τη λήξη της θητείας της.	Ν. Μίτλεττον	Άμεσα
68/3.7/ΣΥΓ	Η Σύγκλητος αποφάσισε ομόφωνα την αντικατάσταση του Αναπληρωτή Καθηγητή Ανδρέα Λανίτη στην Επιτροπή Κανόνων και Κανονισμών από την Επίκουρη Καθηγήτρια Ασπασία Παπαδήμα και την αντικατάσταση του Επίκουρου Καθηγητή Ανδρέα Λαγού, του Τμήματος Πολυμέσων και Γραφικών Τεχνών, στην Επιτροπή Προπτυχιακών και Μεταπτυχιακών Σπουδών, μέχρι τη λήξη της θητείας τους. Η απόφαση είναι άμεσα εκτελεστέα.	Π. Ζαφείρης/ Ε. Ζαντίδης	Άμεσα
68/3.9/ΣΥΓ	Η Σύγκλητος αποφάσισε κατά πλειοψηφία (15 υπέρ, 1 εναντίον και 7 αποχές) όπως η διαδικασία θεσμοθετηθεί με υποχρεωτική χρήση του προγράμματος λογοκλοπής από τους φοιτητές όμως να επαφίεται στον ακαδημαϊκό υπεύθυνο και στην Επιτροπή Αξιολόγησης κατά πόσο θα χρησιμοποιήσουν τα αποτελέσματα της έκθεσης.	ΑΑΥ/ Βιβλιοθήκη	Άμεσα
68/3.10.1/ΣΥΓ	Η Σύγκλητος αποφάσισε ομόφωνα όπως η μείωση του αριθμού εισακτέων του προγράμματος Νοσηλευτικής από 90 σε 60 παραπεμφθεί στο Συμβούλιο του Τμήματος Νοσηλευτικής και στη συνέχεια στην Επιτροπή Προπτυχιακών και Μεταπτυχιακών Σπουδών.	ΑΑΥ/ ΥΣΦΜ/ Ν. Μίτλεττον	Άμεσα
68/3.10.2/ΣΥΓ	Η Σύγκλητος αποφάσισε ομόφωνα όπως εξουσιοδοτήσει τον Προϊστάμενο της Υπηρεσίας Σπουδών και Φοιτητικής Μέριμνας να αποστείλει σημείωμα προς τα Τμήματα και τις Σχολές ζητώντας τους να δηλώσουν τα μεταπτυχιακά προγράμματα που θα προσφέρουν καθώς και αυτά που θα αποσύρουν. Η Σύγκλητος αποφάσισε ομόφωνα όπως υποβάλει το θέμα της δημιουργίας της Σχολής Μεταπτυχιακών Σπουδών στην Επιτροπή Στρατηγικού Προγραμματισμού και Ανάπτυξης.	ΑΑΥ/ Β. Πρωτοπαπάς Πρύτανης	Άμεσα Σε Επόμενη Συνεδρία Επιτροπής Στρατηγικού Προγραμματισμού και Ανάπτυξης
68/3.10.3/ΣΥΓ	Η Σύγκλητος αποφάσισε ομόφωνα την επικύρωση της πρότασης του Τμήματος Νοσηλευτικής για προσφορά νέου μαθήματος επιλογής στο Μεταπτυχιακό Πρόγραμμα Προηγμένης Νοσηλευτικής: Κωδικοποίηση κατά DRGs (κωδικοποίηση Διαγνώσεων στα Νοσηλευτήρια).	ΑΑΥ/ Ν. Μίτλεττον/ ΥΣΦΜ	Άμεσα
68/4.3/Σ	Η Σύγκλητος αποφάσισε ομόφωνα όπως ο Κοσμήτορας της Σχολής	Ν. Μίτλεττον	Άμεσα

ΥΓ	Επιστημών Υγείας ενεργοποιήσει άμεσα τη διαδικασία εκλογής Προέδρου και Αντιπροέδρου στο Τμήμα Νοσηλευτικής. Η Σύγκλητος αποφάσισε ομόφωνα όπως εξουσιοδοτήσει τον Κοσμήτορα της Σχολής Επιστημών Υγείας να εκτελεί χρέη Προέδρου του Τμήματος Νοσηλευτικής μέχρι την πλήρωση της εν λόγω θέσης.	N. Μίτλεττον	Άμεσα
68/5.1/ΣΥΓ	Η Σύγκλητος αποφάσισε ομόφωνα όπως δοθεί πρόσβαση στον Πρόεδρο της ΦΕΤΕΠΑΚ για αποστολή ηλεκτρονικών μηνυμάτων στο cutedu από την ηλεκτρονική του διεύθυνση.	ΥΣΠΤ/ ΦΕΤΕΠΑΚ	Άμεσα
68/5.2/ΣΥΓ	Η Σύγκλητος έλαβε γνώση σημειώματος της ΦΕΤΕΠΑΚ με το οποίο ενημερώνει ότι από την αρχή του 2016 με την κατάργηση των κουπονιών σίτισης το εστιατόριο άρχισε να καταρρέει με αποτέλεσμα να είναι κλειστό για περίοδο ενός έτους. Ως εκ τούτου, η ΦΕΤΕΠΑΚ εισηγείται τα ακόλουθα: • Να αναλάβει τη διαχείριση του εστιατορίου το Πανεπιστήμιο με τη στήριξη της Φοιτητικής Ένωσης. Όλα τα καθαρά έσοδα των καφεεστιατορίων να δίνονται στο Σωματείο Ευημερίας για στήριξη των άπορων φοιτητών. • Να προσληφθεί από το Πανεπιστήμιο ένας επαγγελματίας ο οποίος θα έχει τον ρόλο του Διευθυντή του Εστιατορίου. • Να αξιοποιηθούν τμήματα του Πανεπιστημίου για την πρακτική τους άσκηση. • Να εργοδοτηθούν φοιτητές κατόπιν εισήγησης του Σωματίου Ευημερίας Φοιτητών βάσει κοινωνικοοικονομικών κριτηρίων. Τη συνέχιση της ισχύς των κουπονιών σίτισης για καλύτερη εξυπηρέτηση των φοιτητών. Η Σύγκλητος αποφάσισε ομόφωνα ότι στο παρόν στάδιο δεν μπορούν να υιοθετηθούν οι εισηγήσεις της ΦΕΤΕΠΑΚ αναφορικά με τη διαχείριση του Φοιτητικού Εστιατορίου.		
68/7/ΣΥΓ	Η Σύγκλητος αποφάσισε ομόφωνα όπως παραπέμψει το θέμα της χρήσης της ηλεκτρονικής υπογραφής στην Επιτροπή Συστημάτων Πληροφορικής και Τεχνολογίας για περαιτέρω εξέταση και ετοιμασία τελικής εισήγησης.	ΥΣΠΤ-Επιτροπή Συστημάτων Πληροφορικής και Τεχνολογίας	Άμεσα
68/8.1/ΣΥΓ	Η Σύγκλητος αποφάσισε ομόφωνα όπως εγκρίνει, κατ' εξαίρεση, την προσφορά των μαθημάτων MEM_202_Οργανική Χημεία, MEM_335_Εργαστήριο Υλικών και MEM_555_Ειδικά Θέματα στη Μηχανική για το τρέχον ακαδημαϊκό εξάμηνο, στο Τμήμα Μηχανολόγων Μηχανικών και Επιστήμης και Μηχανικής Υλικών.	ΑΑΥ/ Τ. Γεωργιάδης/ ΥΣΦΜ	Άμεσα
68/8.2/ΣΥΓ	Η Σύγκλητος αποφάσισε ομόφωνα όπως εγκρίνει, κατ' εξαίρεση, την προσφορά του προγράμματος Μάστερ στην Πολιτική Μηχανική και Αειφόρο Σχεδιασμό για το ακαδημαϊκό έτος 2016/17, στο Τμήμα Πολιτικών Μηχανικών και Μηχανικών Γεωπληροφορικής.	ΑΑΥ/ Φ. Κυριακίδης/ ΥΣΦΜ	Άμεσα

**ΣΥΝΟΨΗ ΑΠΟΦΑΣΕΩΝ 68^{ης} ΣΥΝΕΔΡΙΑΣ ΤΗΣ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ
ΤΟΥ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΥΠΡΟΥ
ΠΟΥ ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΗΚΕ ΤΗΝ ΠΕΜΠΤΗ 06 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2016
ΜΕΡΟΣ Β΄**

ΣΥΖΗΤΗΣΗ – ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ (Μέρος Β΄)		ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ	ΗΜΕΡ. ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ
68/3.1/ΣΥΓ	Η Σύγκλητος αποφάσισε ομόφωνα όπως εγκρίνει την προκήρυξη μίας θέσης ΔΕΠ, στη βαθμίδα Λέκτορα ή Επίκουρου Καθηγητή, στην ειδικότητα Λογοπαθολογία/Λογοθεραπεία (Speech Pathology/ Speech and Language Therapy), στο γνωστικό αντικείμενο «Επίκτητες Διαταραχές Επικοινωνίας» (Acquired Communication Disorders), στο Τμήμα Επιστημών Αποκατάστασης και τη σύσταση Ειδικής Επιτροπής για την εν λόγω θέση.	N. Μίτλεττον/ Κ. Πετεινού ΥΑΔ	Άμεσα
68/3.2/ΣΥΓ	Η Σύγκλητος αποφάσισε ομόφωνα όπως ζητηθεί νομική γνωμάτευση για την προκήρυξη της θέσης ΔΕΠ στο γνωστικό αντικείμενο «Δημόσια ή Περιβαλλοντική Υγεία» στη βαθμίδα Καθηγητή ή Αναπληρωτή Καθηγητή στο Τμήμα Νοσηλευτικής, με απόσπαση στο Διεθνές Ινστιτούτο Κύπρου για την Περιβαλλοντική και Δημόσια Υγεία και να συζητηθεί σε επόμενη συνεδρία της Συγκλήτου.	Πρύτανης/ N. Μίτλεττον/ Εσωτερική Νομικός Σύμβουλος	Σε επόμενη Συνεδρία Συγκλήτου
68/3.3/ΣΥΓ	Η Σύγκλητος αποφάσισε ομόφωνα όπως εγκρίνει την προκήρυξη μίας θέσης ΔΕΠ στη βαθμίδα Λέκτορα ή Επίκουρου Καθηγητή, στην ειδικότητα Νευροεπιστήμες (Neurosciences), στο γνωστικό αντικείμενο «Γνωστικές Νευροεπιστήμες και Μέθοδοι Αποκατάστασης» (Cognitive Neurosciences and Rehabilitation Methods), στο Τμήμα Επιστημών Αποκατάστασης και τη σύσταση Ειδικής Επιτροπής για την εν λόγω θέση.	N. Μίτλεττον/ Κ. Πετεινού/ ΥΑΔ	Άμεσα
68/3.4/ΣΥΓ	Η Σύγκλητος αποφάσισε ομόφωνα όπως η θέση ΔΕΠ στη βαθμίδα Καθηγητή ή Αναπληρωτή Καθηγητή, στην ειδικότητα «Σύνθεση–Ανάπτυξη Προηγμένων Υλικών» στο Τμήμα Μηχανολόγων Μηχανικών και Επιστήμης και Μηχανικής Υλικών κηρυχθεί άγονη, ζητηθεί η αποπαγοποίησή της και επαναπροκηρυχθεί στη βαθμίδα του Λέκτορα ή Επίκουρου Καθηγητή στο γνωστικό αντικείμενο «Προσθετική Παραγωγή» «Additive Manufacturing», στο Τμήμα Μηχανολόγων Μηχανικών και Επιστήμης και Μηχανικής Υλικών.	Κ. Χρυσοστόμου/ Τ. Γεωργιάδης ΥΑΔ	Άμεσα
68/3.5/ΣΥΓ	Η Σύγκλητος έλαβε γνώση σημειώματος του Κοσμήτορα της Σχολής Διοίκησης και Οικονομίας, ημερομηνίας 07/09/2016, σύμφωνα με το οποίο η σύνθεση της Ειδικής Επιτροπής για την πλήρωση μιας θέσης ΔΕΠ, στη βαθμίδα Επίκουρου Καθηγητή ή Λέκτορα, στο γνωστικό αντικείμενο «Διανομές ή/και Ναυτιλιακά ή/ και Οικονομικά Ενέργειας/ Ενεργειακών Πόρων ή/ και Οικονομικά Μεταφορών ή/ και Χρηματοοικονομικά», στο Τμήμα Εμπορίου, Χρηματοοικονομικών και Ναυτιλίας, έχει οριστικοποιηθεί.		
68/3.6/ΣΥΓ	Η Σύγκλητος αποφάσισε ομόφωνα την επικύρωση της απόφασης του Εκλεκτορικού Σώματος για την πλήρωση μιας θέσης ΔΕΠ, στη βαθμίδα Επίκουρου Καθηγητή ή Λέκτορα, στο γνωστικό αντικείμενο «Κατασκευές Σκυροδέματος ή Μηχανική των Υδατικών Πόρων ή Τεχνολογία και Επιστήμη Επεξεργασίας Λυμάτων ή Υδραυλική Μηχανική», στο Τμήμα Πολιτικών Μηχανικών και Μηχανικών	Κ. Χρυσοστόμου/ Φ. Κυριακίδης/ ΥΑΔ	Άμεσα

	Γεωπληροφορικής και αποφάσισε να προσφέρει διορισμό στον Δρ. Νικόλα Κυριακίδη, στη βαθμίδα Λέκτορα, στην ειδικότητα «Κατασκευές Σκυροδέματος». Σε περίπτωση μη αποδοχής της θέσης από τον Δρ. Νικόλα Κυριακίδη, η Σύγκλητος αποφάσισε όπως προσφέρει διορισμό στον επιλαχόντα, Δρ. Μάριο Κυριακίδη, στη βαθμίδα του Λέκτορα, στην ειδικότητα «Κατασκευές Σκυροδέματος».		
68/3.7/ΣΥΓ	Η Σύγκλητος αποφάσισε ομόφωνα την επικύρωση της απόφασης του Εκλεκτορικού Σώματος για την πλήρωση μιας θέσης ΔΕΠ στη βαθμίδα Επίκουρου Καθηγητή ή Λέκτορα, στο γνωστικό αντικείμενο «Νοσηλευτική με Έμφαση στις Κλινικές Εφαρμογές», στο Τμήμα Νοσηλευτικής και αποφάσισε να προσφέρει διορισμό στην κ. Μαρίνα Κυράννου, στη βαθμίδα της Επίκουρης Καθηγήτριας. Σε περίπτωση μη αποδοχής της θέσης από την κ. Κυράννου, η Σύγκλητος αποφάσισε όπως προσφέρει διορισμό στον επιλαχόντα κ. Μάριο Βασιλείου, στη βαθμίδα του Λέκτορα.	Ν. Μίτλεττον/ ΥΑΔ	Άμεσα
68/3.8/ΣΥΓ	Η Σύγκλητος αποφάσισε ομόφωνα όπως εγκρίνει τη σύσταση του Εκλεκτορικού Σώματος αναφορικά με τη διαδικασία ανέλιξης της Επίκουρης Καθηγήτριας Ελένης Κύζα, του Τμήματος Επικοινωνίας και Σπουδών Διαδικτύου, στη βαθμίδα της Αναπληρώτριας Καθηγήτριας.	Σ. Στυλιανού/ Ν. Τσαπατσούλης ΥΑΔ	Άμεσα
68/3.9/ΣΥΓ	Η Σύγκλητος αποφάσισε ομόφωνα όπως εγκρίνει το αίτημα του Επίκουρου Καθηγητή Μιχάλη Σιριβιανού, του Τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Ηλεκτρονικών Υπολογιστών και Πληροφορικής, για παραχώρηση Σαββατικής Άδειας, για περίοδο έξι μηνών, από την 1 ^η Ιανουαρίου 2017 μέχρι την 30 ^η Ιουνίου 2017.	Κ. Χρυσοστόμου/ Κ. Καλλή/ ΥΑΔ	Άμεσα
68/3.10/ΣΥΓ	Η Σύγκλητος αποφάσισε ομόφωνα όπως εγκρίνει το αίτημα της Επίκουρης Καθηγήτριας Ασπασίας Παπαδήμα, του Τμήματος Πολυμέσων και Γραφικών Τεχνών, για χορήγηση Σαββατικής Άδειας για το Εαρινό Εξάμηνο 2016- 2017, από την 1 ^η Ιανουαρίου 2017 μέχρι την 30 ^η Ιουνίου 2017. Η Σύγκλητος αποφάσισε ομόφωνα να υποδείξει στο Τμήμα Πολυμέσων και Γραφικών Τεχνών όπως εξετάσει έγκαιρα την αντικατάσταση της Επίκουρης Καθηγήτριας Ασπασίας Παπαδήμα στην Επιτροπή Κανόνων και Κανονισμών, πριν την έναρξη της Σαββατικής της Άδειας, βάσει προηγούμενης απόφασης στο Μέρος Α' της παρούσας Συνεδρίας για αντικατάσταση του Αναπληρωτή Καθηγητή Ανδρέα Λανίτη με την Επίκουρη Καθηγήτρια Ασπασία Παπαδήμα στην Επιτροπή Κανόνων και Κανονισμών.	Π. Ζαφείρης/ Ε. Ζαντίδης/ ΥΑΔ Π. Ζαφείρης/ Ε. Ζαντίδης	Άμεσα Άμεσα
68/3.11/ΣΥΓ	Η Σύγκλητος αποφάσισε ομόφωνα την έγκριση της Έκθεσης Πεπραγμένων της Επίκουρης Καθηγήτριας Ασπασίας Παπαδήμα, του Τμήματος Πολυμέσων και Γραφικών Τεχνών.	Π. Ζαφείρης/ Ε. Ζαντίδης	Άμεσα
68/3.12/ΣΥΓ	Η Σύγκλητος αποφάσισε ομόφωνα την έγκριση της Έκθεσης Πεπραγμένων της Επίκουρης Καθηγήτριας Δέσποινας Μιχαήλ, του Τμήματος Πολυμέσων και Γραφικών Τεχνών.	Π. Ζαφείρης/ Ε. Ζαντίδης	Άμεσα
68/3.13/ΣΥΓ	Η Σύγκλητος αποφάσισε ομόφωνα την έγκριση της Έκθεσης Πεπραγμένων του Επίκουρου Καθηγητή Αλέξη Σαβεριάδη, του Τμήματος Διοίκησης Ξενοδοχείων και Τουρισμού.	Π. Θεοδοσίου	Άμεσα

68/5.1/ΣΥΓ	Η Σύγκλητος αποφάσισε ομόφωνα όπως επικυρώσει τον κατάλογο των προπτυχιακών και μεταπτυχιακών αποφοίτων όπως παρουσιάζεται στο σχετικό παράρτημα που έχει υποβληθεί, με ημερομηνία αποφοίτησης την 6 ^η Οκτωβρίου 2016.	ΥΣΦΜ	Άμεσα
------------	---	------	-------